

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)
सोमवार, 23 अक्टूबर, 2006/कार्तिक 01, 1928(शक)

संख्या : 188

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि यानि कि शुक्रवार, 20 अक्टूबर, 2006 तक विधान सभा सचिवालय को 28 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई हैं। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिये निर्धारित कार्यदिवस, शुक्रवार, 03 नवम्बर, 2006 को चर्चा के लिये लिया जायेगा:-

<u>क्र.सं.</u>	<u>सदस्य का नाम</u>	<u>संकल्प का विषय</u>
1.	श्री जिले सिंह चौहान	यह सदन संकल्प करता है कि 1857 की क्रांति के 150वें वर्ष के अवसर पर दिल्ली की सभी ऐतिहासिक धरोहरों को वास्तविक रूप में विकसित किया जाये और आजादी की लड़ाई के सभी योद्धाओं की याद में एक विशेष क्रांति स्मारक की स्थापना की जाये।
2.	श्री साहब सिंह चौहान	यह सदन संकल्प करता है कि 1432 अनधिकृत कालोनियों को बिना किसी शर्त के अविलम्ब नियमित किया जाये।
3.	श्री वीर सिंह धिंगान	यह सदन संकल्प करता है कि सभी कुष्ठ रोगियों को उनके जीवन यापन के लिये न्यूनतम वेतन राशि के बराबर आर्थिक सहायता प्रतिमाह दी जाये।

सिद्धार्थ राव
सचिव

**DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY
BULLETIN PART-II**

(General information relating to legislative & other matters)
Monday 23th October 2006 / 1st Kartika 1928(*Saka*)

No. 188

Hon'ble Members are hereby informed that notices for Twenty-Eighth resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e. Friday, 20th October 2006. The following three resolutions have been selected on the basis of balloting. These would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 3rd November 2006:

Sl. No.	Name of the Member	Text of the resolution
1	Shri Jile Singh Chauhan	" This House resolves that on the occasion of 150 th anniversary of 1857 revolution, historical heritage of Delhi be developed and a special monuments be created in the memory of the warriors of first freedom struggle."
2	Shri Sahab Singh Chauhan	" This House resolves that 1432 unauthorised colonies be regularised immediately without any conditions."
3	Shri Veer Singh Dhingan	"This House recommends that all the Leprosy patient be given financial assistance at par with the minimum monthly salary for their livelihood."

Siddharath Rao
Secretary